
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Nitra – zkušenosti a poznatky Ing. Štefana Lančariče, koordinátora projektu 

URBACTu s názvem USEAct 

1. S jakými očekáváními jste na letní univerzitu přijel? 

 

 Výmena skúseností a poznatkov v oblasti tvorby miest  

a environmentálnych aspektov plánovania. 

 

2. Do kterého tematického workshopu jste se na univerzitě zapojil a z jakého 

důvodu? 

 

 ULSG – Mixed use of City Centrum, nakoso i v rámci nášho pripravovaného 

LAP (Local Action Plan) sa chceme primárne zamerať na časť Staré mesto 

v Nitre, kde vidíme rezervy a potenciál rastu do budúcnosti. 

 

3. Co konkrétně bylo pro Vás přínosem během třídenní výuky zaměřené na tvorbu 

místních akčních plánů?  

 

 

       LETNÍ UNIVERZITA URBACTu 2013 

Dublin (28.-31. 8. 2013) 

ANEB  

JAK PROŽILI ZÁSTUPCI SLOVENSKA LETNÍ 

UNIVERZITU ZAMĚŘENOU NA TVORBU MÍSTNÍCH 

AKČNÍCH PLÁNŮ?  

http://urbact.eu/en/projects/urban-renewal/use-act/homepage/


 Predstavenie nových metód prístupu k tvorbe LAP, ako i praktické 

cvičenia simulácie tvorby LAP v skupinách pod vedením fascilitátorov. 

 

4. Získal jste během letní univerzity také některé informace i po obsahové stránce? 

Pokud ano, jaké? 

 

 Napr. možnosť zváženie metódy benchmarkingu mesta /Lodž – Poľsko/, 

spôsoby vizualizácií objektov v rámci pamiatkovej ochrany a obnovy 

/Portugalsko/ a pod.  

 

5. Co Vás během konání akce nejvíce pozitivně překvapilo/naladilo? 

 

 Uvoľnená atmosféra, pozitívny prístup účastníkov letnej školy a znelka 

Get Lucky od Daft Punk . 

 

6. Zúčastnil jste se studijní cesty po Dublinu? Pokud ano, do které z nabízených 

skupin jste se zapojil a jaký to mělo pro Vás profesní přínos? 

 

 Nie, nakoso to nebolo možné zladiť s letenkami. 

 

7. Jak na Vás zapůsobil Dublin jakožto město? 

 

 Veľmi príjemne, oslovila ma najmä ľudská mierka mesta. S kolegyňou sme 

obdivovali nový architektonický prvok – výškovú dominantu „Spire“, 

ktorá bola určite kontroverzná v čase vzniku, ale v súčasnosti vnáša do 

tradičného prostredia citlivý moderný akcent . A samozrejme „Temple Bar 

District“ a pivo Guinness. 

 

8. Předal jste získané zkušenosti z letní univerzity členům Vaší místní podpůrné 

skupiny projektu USEAct, který za město Nitru koordinujete? 

 

 Áno, vo všeobecnej rovine počas stretnutia ULSG partnerov  

a projektového meetingu v Nitre, konkrétne odprezentované metódy 

využijeme postupne počas tvorby a prípravy LAP na ďalších stretnutiach 

ULSG. 

 

 


